
 
 
 
 
 
 
 
 
 
На основу члана 163. став 1. и члана 183. став 4. Закона о општем управном 

поступку („Сл. гласник РС“, бр. 18/2016, 95/2018-аутентично тумачење и 2/2023-
одлука УС),  Градска изборна комисија града Зајечара, на седници одржаној дана 22. 
септембра 2025. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I ПОНИШТАВА СЕ Решење Градске изборне комисије града Зајечара, о додели 
одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. августа 2025. године; 
 
II ПОНИШТАВА СЕ Извештај Градске изборне комисије града Зајечара, о додели 
мандата одборницима Скупштине града Зајечара након одржане конститутивне 
седнице Скупштине града Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 2025. године; 
 
III ПОНИШТАВАЈУ СЕ Уверења о избору за одборнике Скупштине града Зајечара, 
издата од стране Градске изборне комисије града Зајечара и то: Уверење I број: 013-
233/1-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/4-1 од 08.08.2025. године, 
Уверење I број: 013-233/6-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/7-1 од 
08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/10-1 од 08.08.2025. године и Уверење I 
број: 013-233/11-1 од 08.08.2025. године. 

IV Ово Решење објавити на веб-презентацији Републичке изборне комисије и у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина града Зајечара, на седници одржаној 6. августа 2025. године донела је 
Одлуку о престанку мандата одборника Скупштине града Зајечара, I број: 012-
20/2025 , коју је доставила Градској изборној комисији града Зајечара и којом је 
констатовала да је одборницима са изборне листе Не дамо Србију – АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ и то:  Владимиру Виденовићу, Нелију Николићу, Славиши Крстићу, Душану 
Врућкићу, Ивани Орчић Глигуроски и Југославу Петровићу престао одборнички 
мандат пре истека времена на који су изабрани. 

У складу са наведеном Одлуком, а у поступку попуњавања упражњених одборничких 
места, Градска изборна комисија града Зајечара је у складу са законом донела 
Решење о додели одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. августа 2025. 
године, које је постало правноснажно, Извештај о додели мандата одборницима 
Скупштине града Зајечара након одржане конститутивне седнице Скупштине града 
Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 2025. године и издала Уверења о избору 
за одборнике Скупштине града Зајечара кандидатима за одборнике са изборне листе 



Не дамо Србију – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ и то: Жељку Динићу, Весни Стојановић, 
Милени Аврамовић, Драгану Манзаловићу, Милану Лазукићу и Сањи Милосављевић. 
 

Скупштина Града Зајечара је Градској изборној комисији града Зајечара дана 
22.09.2025. године доставила Пресуде Вишег суда у Зајечару Уж. 149/25 и 2 Уж 
150/25, обе од 25.08.2025. године, на даље поступање и којим пресудама је 
поништена Одлука Скупштине града Зајечара, о потврђивању мандата одборника 
ове Скупштине, I број: 012-18/2025 од 06.08.2025. године. 

Чланом 163. став 1. Закона о општем управном поступку, прописано је да 
првостепени орган поништава побијано решење ако оно садржи неки од разлога за 
поништавање из члана 183. став 1. тач.1-6 овог закона. 

Чланом 183. став 1. тачка 3. истог Закона, прописано је, између осталог, да ће се 
коначно решење поништити у целини или делимично ако његово извршење уопште 
није могуће. 

Горе наведене пресуде Вишег суда у Зајечару, имајући у виду да је поништена 
Одлука Скупштине града Зајечара којом су потврђени мандати одборницима ове 
Скупштине, проузроковале су немогућност извршења Решења Градске изборне 
комисије града Зајечара, о додели одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. 
августа 2025. године, којим решењем је Градска изборна комисија града Зајечара у 
поступку попуњавања упражњених одборничких места доделила мандате 
кандидатима за одборнике са изборне листе Не дамо Србију – АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ. Следствено наведеној правној систуацији, наведено Решење, као и након 
његовог доношења Извештај ове Комисије о додели мандата одборницима 
Скупштине града Зајечара након одржане конститутивне седнице Скупштине града 
Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 2025. године као и издата Уверења за 
одборнике из става III диспозотова овог Решења, није могуће извршити и исти су без 
правног дејства. 

Имајући у виду све напред наведено, као и немогућност извршења Решења о додели 
одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. августа 2025. године, Извештаја о 
додели мандата одборницима Скупштине града Зајечара након одржане 
конститутивне седнице Скупштине града Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 
2025. године као и Уверења о избору за одборнике Скупштине града Зајечара, 
издата од стране Градске изборне комисије града Зајечара и то: Уверење I број: 013-
233/1-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/4-1 од 08.08.2025. године, 
Уверење I број: 013-233/6-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/7-1 од 
08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/10-1 од 08.08.2025. године и Уверење I 
број: 013-233/11-1 од 08.08.2025. године, а на основу члана 163. став 1., 183. став 1. 
тачка 3. и члана 183. став 4. Закона о општем управном поступку,  донете су одлуке 
о поништењу, као у ставу I, II и  III диспозитиву овог решења. 

Чланом 26. став 1. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24), 
прописано је да се одлуке изборне комисије објављују на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

       |  СТРАНА     БРОЈ 36    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     22. СЕПТЕМБАР 2025.2



Не дамо Србију – АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ и то: Жељку Динићу, Весни Стојановић, 
Милени Аврамовић, Драгану Манзаловићу, Милану Лазукићу и Сањи Милосављевић. 
 

Скупштина Града Зајечара је Градској изборној комисији града Зајечара дана 
22.09.2025. године доставила Пресуде Вишег суда у Зајечару Уж. 149/25 и 2 Уж 
150/25, обе од 25.08.2025. године, на даље поступање и којим пресудама је 
поништена Одлука Скупштине града Зајечара, о потврђивању мандата одборника 
ове Скупштине, I број: 012-18/2025 од 06.08.2025. године. 

Чланом 163. став 1. Закона о општем управном поступку, прописано је да 
првостепени орган поништава побијано решење ако оно садржи неки од разлога за 
поништавање из члана 183. став 1. тач.1-6 овог закона. 

Чланом 183. став 1. тачка 3. истог Закона, прописано је, између осталог, да ће се 
коначно решење поништити у целини или делимично ако његово извршење уопште 
није могуће. 

Горе наведене пресуде Вишег суда у Зајечару, имајући у виду да је поништена 
Одлука Скупштине града Зајечара којом су потврђени мандати одборницима ове 
Скупштине, проузроковале су немогућност извршења Решења Градске изборне 
комисије града Зајечара, о додели одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. 
августа 2025. године, којим решењем је Градска изборна комисија града Зајечара у 
поступку попуњавања упражњених одборничких места доделила мандате 
кандидатима за одборнике са изборне листе Не дамо Србију – АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ. Следствено наведеној правној систуацији, наведено Решење, као и након 
његовог доношења Извештај ове Комисије о додели мандата одборницима 
Скупштине града Зајечара након одржане конститутивне седнице Скупштине града 
Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 2025. године као и издата Уверења за 
одборнике из става III диспозотова овог Решења, није могуће извршити и исти су без 
правног дејства. 

Имајући у виду све напред наведено, као и немогућност извршења Решења о додели 
одборничких мандата I број: 013-239/2025 од 7. августа 2025. године, Извештаја о 
додели мандата одборницима Скупштине града Зајечара након одржане 
конститутивне седнице Скупштине града Зајечара I број: 013-240/2025 од 7. августа 
2025. године као и Уверења о избору за одборнике Скупштине града Зајечара, 
издата од стране Градске изборне комисије града Зајечара и то: Уверење I број: 013-
233/1-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/4-1 од 08.08.2025. године, 
Уверење I број: 013-233/6-1 од 08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/7-1 од 
08.08.2025. године, Уверење I број: 013-233/10-1 од 08.08.2025. године и Уверење I 
број: 013-233/11-1 од 08.08.2025. године, а на основу члана 163. став 1., 183. став 1. 
тачка 3. и члана 183. став 4. Закона о општем управном поступку,  донете су одлуке 
о поништењу, као у ставу I, II и  III диспозитиву овог решења. 

Чланом 26. став 1. Закона о локалним изборима („Сл. гласник РС“, бр. 14/22 и 35/24), 
прописано је да се одлуке изборне комисије објављују на веб-презентацији 
Републичке изборне комисије. 

Имајући у виду одредбу члана 26. став 1. Закона о локалним изборима, донета је 
одлука као у ставу IV диспозитива овог решења. 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења може се поднети 
приговор Градској изборној комисији града Зајечара у року од 72 часа од 
објављивања овог решења на веб-презентацији Републичке изборне комисије 

I број: 013-242/2025 
У Зајечару, 22. септембра 2025. године 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
        

   ПРЕДСЕДНИК 
        

         Ненад Динуловић,с.р. 
 

 

22. СЕПТЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  36             СТРАНА |    3



       |  СТРАНА     БРОЈ 36    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                     22. СЕПТЕМБАР 2025.4

Садржај Службеног листа број 36/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење………………………………………………………………………………………………..1 

 



22. СЕПТЕМБАР 2025.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  36             СТРАНА |    5

Садржај Службеног листа број 36/2025 

 

 
АКТА ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
Решење………………………………………………………………………………………………..1 

 


